
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE SANGAO          

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2025 - DL

1/2025

1/2025

17/02/2025

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL     (492)

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL - ATER, NOS TERMOS DA LEI N° 12.188, DE
11 DE JANEIRO DE 2010, CONFORME ELEMENTOS
CONSTANTES NO PLANO ANUAL DE TRABALHO - PAT.

MES 46,00  0,0000 3.517,26    161.793,96

Total do Fornecedor: 161.793,96

Total Geral: 161.793,96

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2025

1/2025-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

17/02/2025
O objeto da presente dispensa de licitação é a contratação de empresa pública especializada para prestação de 
serviços de assistência técnica e extensão rural - ATER, nos termos da Lei n° 12.188, de 11 de janeiro de 2010,
conforme elementos constantes no Plano Anual de Trabalho - PAT.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   17   de  Fevereiro   de   2025. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


		2025-02-17T15:42:48-0300
	CASTILHO SILVANO VIEIRA:75040425953




